
令和３年４月２７日

保護者の皆様へ

紀の川市立安楽川小学校

校長 原 寿宏

新型コロナウイルス感染予防について（お願い）

陽春の候 保護者の皆様に置かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、４月に入り和歌山県においても、新型コロナウイルスの感染が急速に拡大し、新

規感染者数の更新が連日のように報じられて、教育現場においても感染の危機が影を落と

すようになってまいりました。

市内各学校では、子供たちの安全を最優先に考え、換気、マスク着用と手指消毒だけで

なく、授業や学校生活の在り方についても工夫しながら感染予防を行っているところです。

つきましては、これまでにも再三ご協力をお願いしているところではありますが、各ご

家庭においても「三密の回避」はもとより、下記の「三つの徹底」にご協力くださるよう

よろしくお願いいたします。

記

Ⅰ 健康観察の徹底

○登校前の検温と「健康管理票」への記入をお願いします。

○発熱やだるさなどの体調不良のある場合は、必ず医師の診察を受けてください。

Ⅱ 家庭における感染症対策の徹底

○できる限りご家庭でもマスクの着用と家族間の距離を保つようお願いします。

○手洗いと咳エチケットの徹底をお願いします。

○家族がよく触れるドアノブやスイッチなどは、消毒をお願いします。

○免疫力を高めるため、「十分な睡眠」、「適度な運動」及び「バランスの取れた食

事」を心がけ、規則正しい生活を心がけてください。

○放課後や休日に学校運動場で遊ぶなど外出時にも、マスクの着用をお願いします。

Ⅲ 学校との連絡の徹底

○お子さんやご家族の方が、何らかの理由でＰＣＲ検査を受診することとなった場

合、学校へ必ずご連絡ください。

○重要な連絡事項は、学校の連絡メールを利用いたします。連絡メールの登録が、

まだお済みでない方は、速やかに登録をお願いいたします。

【問い合わせ先】

紀の川市立安楽川小学校

ＴＥＬ ０７３６－６６－００２２


